
 Российская Федерация   
                          

Ивановская область  

Вичугский муниципальный район 

Новописцовское городское поселение 

СОВЕТ НОВОПИСЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 февраля 2025 года                                                                                 № 12 
 

«О внесении изменений в бюджет Новописцовского городского поселения   

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 Настоящее Решение принято в соответствии с «Бюджетным кодексом Российской 

Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом (основным 

документом) Новописцовского городского поселения в целях регулирования бюджетных 

правоотношений. 
 

Совет Новописцовского городского поселения РЕШИЛ: 
Решение Совета Новописцовского городского поселения от 19.12.2024г. № 28 «О 

бюджете Новописцовского городского поселения на 2025 годи на плановый период 2026 и 2027 

годов» читать в новой редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новописцовского городского поселения 

(далее – местный бюджет) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

на 2025 год:  

 общий объем доходов местного бюджета в сумме 18863179,86 рублей;   

 общий объем расходов местного бюджета в сумме  19293776,73 рублей, 

 дефицит  местного бюджета в сумме 430596,87 рублей. 

на 2026 год:  

 общий объем доходов местного бюджета в сумме 14684855,38 рублей;     

 общий объем расходов местного бюджета в сумме 14684855,38 рублей, 

 дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0 рублей. 

на 2027 год:  

 общий объем доходов местного бюджета в сумме 14151210,35 рублей;   

 общий объем расходов местного бюджета в сумме 14151210,35 рублей, 

 дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0 рублей. 



             2.  Утвердить нормативы распределения доходов на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

3. Утвердить в местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

поступления доходов бюджета Новописцовского городского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению №2  к настоящему Решению.  

4.  Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного пунктом 1 

настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых: 

 из областного бюджета:  

 на 2025 год в сумме 12053071,10 рублей 

 на 2026 год в сумме 8688235,87 рублей 

 на 2027 год в сумме 7800603,30 рублей 

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Новописцовского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению № 3 к настоящему Решению.  

 6.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Новописцовского городского поселения и не включенным в 

муниципальные программы Новописцовского городского поселения направлениям 

деятельности органов местного самоуправления),  группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Новописцовского городского поселения: 

 на 2025 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению 

 на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему 

Решению 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новописцовского городского 

поселения: 

 на 2025 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению 

 на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 7 к настоящему  

Решению 

     Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного пунктом 1 

настоящего Решения:   

1) общий объем условно утвержденных расходов: 

 на 2026 год  411696,90 рублей 

 на 2027 год  853348,90 рублей 

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 



 на 2025 год 0 рублей 

 на 2026 год 0 рублей 

 на 2027 год 0 рублей 

              3) размер резервного фонда администрации Новописцовсого городского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области: 

 на 2025 год 15000,00 рублей. 

 на 2026 год 20000,00 рублей. 

 на 2027 год 20000,00 рублей. 

    4) Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации 

Новописцовского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области: 

 на 2025 год в сумме 3602309,94 рублей 

 на 2026 год в сумме 3905128,68 рублей 

 на 2027 год в сумме 4259116,22 рублей 

 

7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Новописцовского городского поселения бюджету Вичугского муниципального района: 

 на 2025 год в сумме 171800,00 рублей 

 на 2026 год в сумме 0 рублей 

 на 2027 год в сумме 0 рублей 

 8.  1. Утвердить верхний предел муниципального (внутреннего) долга 

Новописцовского городского поселения: 

 на 1 января 2026 года  в сумме - 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

Новописцовского городского поселения - 0 рублей 

 на 1 января 2027 года  в сумме - 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

Новописцовского городского поселения - 0 рублей 

 на 1 января 2028 года  в сумме - 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

Новописцовского городского поселения - 0 рублей 

      2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга: 

 на 2025 год в сумме 0 рублей 

 на 2026 год в сумме 0 рублей 

 на 2027 год в сумме 0 рублей 

      3. Муниципальные внутренние заимствования Новописцовским городским 

поселением на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов не осуществляются. 



   4. Муниципальные гарантии Новописцовским городским поселением в валюте 

Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов не 

предоставляются.  

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий 

Новописцовского городского поселения по возможным гарантийным случаям в  

2025 году -0 рублей, 2026 году -0 рублей, 2027 году -0 рублей , 

           9.   Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

  

 

Председатель Совета  

Новописцовского городского поселения:      А.Ю.Осин  

 

 

Глава Новописцовского 

 городского поселения:        Г.Ю.Гвоздев 

  



Приложение № 1 

к решению «О бюджете  

Новописцовского городского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 

 и 2027 годов»  

№ 28 от 19.12.2024г. 

 

Нормативы распределения доходов на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 
(в редакции Решения Совета от 24.02.2025г. № 12) 

 (в процентах) 

 

Приложение № 2 

к решению «О бюджете  

Новописцовского городского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 

 и 2027 годов»  

№ 28 от 19.12.2024г. 

 

Доходы бюджета Новописцовского городского поселения по кодам 

Наименование дохода 

Нормативы распределения в бюджет 

Новописцовского городского поселения 

1 2 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

(000 1 13 02995 13 0000 130) 

100% 

Невыясненные поступления, зачисляемые  в 

бюджеты городских поселений 

(000 1 17 01050 13 0000 180) 

100% 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

(000 1 17 05050 13 0000 180) 

100% 

Перечисления из бюджетов городских поселений 

(в бюджеты городских поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

(000 2 08 05000 13 0000 150) 

100% 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

(000 1 13 02065 13 0000 130) 

100% 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

(000 1 17 15030 13 0000 150) 

100% 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

(000 1 17 15030 13 0001 150) 

100% 



классификации доходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(в редакции Решения Совета от 24.02.2025г. № 12) 

 

Код классификации 

доходов 

 бюджетов Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

Сумма 

 (руб.) 

2025 год 

Сумма 

 (руб.) 

2026 год 

Сумма 

 (руб.) 

2027 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

6810108,76 5996619,51 6350607,05 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 

доходы 

4738139,52 4000000,00 4000000,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 
4738139,52 4000000,00 4000000,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляется в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом – 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов  

4127312,52 4000000,00 4000000,00 

182 1 01 02030 01 0000 110   Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия 

в организации, полученным 

физическим лицом – 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

412100,00   

182 1 01 02130 01 0000 110   Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом – 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

198727,00 

 

  



суммы налога, не 

превышающей 650000 

рублей) 

000 1 03 00000 00 0000 000 

 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

851569,24 870619,51 1224607,05 

000 1 03 02000 01 0000 110 

 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

 

851569,24 870619,51 1224607,05 

182 1 03 02231 01 0000 110 

 

 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

449796,25 458047,38 642791,34 

182 1 03 02241 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2006,39 2113,57 2966,45 

182 1 03 02251 01 0000 110 

 

 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

445385,53 455796,64 640152,97 



учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-45618,93 -45338,08 -61303,71 

000 1 06 00000 00 0000  

000 

Налоги на имущество 1008000,00 948000,00 948000,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

195000,00 195000,00 195000,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

195000,00 195000,00 195000,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 813000,00 753000,00 753000,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 

618000,00 555000,00 555000,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

618000,00 555000,00 555000,00 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 

195000,00 198000,00 198000,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских 

поселений 

195000,00 198000,00 198000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000   Доходы от использования 

имущества, находящегося 

149000,00 137000,00 137000,00 



в государственной  и 

муниципальной 

собственности 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

149000,00 137000,00 137000,00 

923 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная  

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а 

также средства от продажи 

права на  заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков  

17000,00 17000,00 17000,00 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

132000,00 120000,00 120000,00 

923 1 11 05075 13 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских поселений 

(за исключением земельных 

участков) 

132000,00 120000,00 120000,00 

000 1 13 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

23000,00 15000,00 15000,00 

000 1 13 02000 00 0000 130   Доходы от компенсации 

затрат государства 

23000,00 15000,00 15000,00 

000 1 13 02060 00 0000 130   Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества 

23000,00 15000,00 15000,00 

923 1 13 02065 13 0000 130   Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

23000,00 15000,00 15000,00 



связи с эксплуатацией 

имущества городских 

поселений 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

26000,00 26000,00 26000,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности  

26000,00 26000,00 26000,00 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена  

26000,00 26000,00 26000,00 

923 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

26000,00 26000,00 26000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые 

доходы 

14000,00   

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 14000,00   

923 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских 

поселений 

14000,00   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

12053071,10 8688235,87 7800603,30 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

12053071,10 8688235,87 7800603,30 

000 2 02 10000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

6402976,52 5497109,85 4603009,85 

000 2 02 15001 00 0000 150 

 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4714400,00 4341700,00 3447600,00 

923 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

4714400,00 4341700,00 3447600,00 

000 2 02 15009 00 0000 150 Дотации бюджетам на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной 

сферы и иные цели 

1688576,52 1155409,85 1155409,85 

923 2 02 15009 13 0000 150 Дотации бюджетам 1688576,52 1155409,85 1155409,85 



городских поселений на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной 

сферы и иные цели 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

5485204,58 3011326,02 3011553,45 

000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

2688740,70 3004164,07 3004164,07 

923 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

2688740,70 3004164,07 3004164,07 

000 2 02 54670 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

700000,00   

923 2 02 54670 13 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

700000,00   

000 2 02 54970 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

408907,00   

923 2 02 54970 13 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

408907,00   

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 7206,88 7161,95 7389,38 



поддержку отрасли культуры  

923 2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

поддержку отрасли культуры 

7206,88 

 

7161,95 7389,38 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1680350,00 - - 

923 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

1680350,00 - - 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

164890,00 179800,00 186040,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

164890,00 179800,00 186040,00 

923 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

164890,00 179800,00 186040,00 

 Всего доходов от всех 

источников: 

18863179,86 14684855,38 14151210,35 

 

Приложение № 3 

к решению «О бюджете  

Новописцовского городского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 

 и 2027 годов»  

№ 28 от 19.12.2024г. 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Новописцовского городского поселения на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 
(в редакции Решения Совета от 24.02.2025г. № 12) 

 
Код классификации  

источников финансирования 

дефицита бюджетов 

Наименование кода 

классификации 

 источников 

финансирования дефицита 

бюджетов  

Сумма (руб.) 

2025год 

Сумма (руб.) 

2026год 

Сумма (руб.) 

2027год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджетов 

430596,87 0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

430596,87 0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-18863179,86 -14684855,38 -14151210,35 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  

остатков средств 

бюджетов 

-18863179,86 -14684855,38 -14151210,35 



000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  

остатков денежных 

средств бюджетов 

-18863179,86 -14684855,38 -14151210,35 

923 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих  

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

-18863179,86 -14684855,38 -14151210,35 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
19293776,73 14684855,38 14151210,35 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  

остатков средств 

бюджетов 

19293776,73 14684855,38 14151210,35 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  

остатков денежных 

средств бюджетов 

19293776,73 14684855,38 14151210,35 

923 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих  

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

19293776,73 14684855,38 14151210,35 

 

Приложение № 4 

к решению «О бюджете  

Новописцовского городского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 

 и 2027 годов»  

№ 28 от 19.12.2024г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Новописцовского городского поселения 

и не включенным в муниципальные программы Новописцовского городского поселения 

направлениям деятельности органов местного самоуправления), 

 группам видов расходов классификации расходов бюджета  

Новописцовского городского поселения 

 на 2025 год 

(в редакции Решения Совета от 24.02.2025г. № 12) 

 

Наименование Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма,  руб. 

Муниципальная программа «Совершенствование 

местного самоуправления в  Новописцовском 

городском поселении Вичугского муниципального 

района Ивановской области» 

01 0 00 00000  6066541,62 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

администрации Новописцовского городского 

поселения» 

01 1 00 00000  5894741,62 

Основное мероприятие «Повышение эффективности и 

результатов в сфере социально-экономического 

развития и эффективной реализации полномочий 

администрации Новописцовского городского 

поселения» 

01 1 01 00000   

Обеспечение функционирования высшего 

должностного лица Новописцовского городского 

поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

01 1 01 00010 100 777218,00 



обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования местной 

администрации (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 1 01 00020 100 3443714,00 

Обеспечение функционирования местной 

администрации (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 00020 200 1449701,62 

Организация предоставления государственных и 

муниципальных услуг в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 00005 200 99008,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 1 01 95000 800 125100,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы 

предоставления межбюджетных трансфертов из 

местного бюджета Новописцовского городского 

поселения» 

01 3 00 00000  171800,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Вичугского муниципального района из бюджета 

поселения на обеспечение полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (Межбюджетные трансферты) 

01 3 01 65050 500 94800,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Вичугского муниципального района из бюджета 

поселения на обеспечение части полномочий по 

осуществлению контроля за исполнением бюджетов 

поселений (Межбюджетные трансферты) 

01 3 01 65070 500 77000,00 

Муниципальная программа «Совершенствование 

гражданской обороны и обеспечение безопасности 

граждан  в Новописцовском городском поселении» 

 

02 0 00 00000  74800,00 

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности в 

Новописцовском городском поселении»  

02 1 00 00000  50000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Новописцовского городского поселения» 

02 1 01 00000  50000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах  поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 1 01 20020 200 50000,00 

Подпрограмма «Резервный фонд администрации 

Новописцовского городского  поселения» 

02 2 00 00000  15000,00 

Основное мероприятие «Расходы на проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных 

02 2 01 00000  15000,00 



мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций» 

Резервные фонды местной администрации  

 (Иные бюджетные ассигнования) 

02 2 01 20010 800 15000,00 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма, также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории Новописцовского городского поселения 

Вичугского муниципального района» 

02 3 00 00000  2000,00 

Основное мероприятие «Противодействие терроризму 

и экстремизму и защита жизни граждан, 

проживающих на территории Новописцовского 

городского поселения» 

02 3 01 00000  2000,00 

Противодействие терроризму и экстремизму и защита 

жизни граждан, проживающих на территории 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 3 01 20030 200 2000,00 

Подпрограмма «Гражданская оборона, защита 

населения и территорий Новописцовского городского 

поселения от чрезвычайных ситуаций и ликвидации 

их последствий» 

02 4 00 00000  2800,00 

Основное направление «Обеспечение пожарной 

безопасности граждан в Новописцовском городском 

поселении» 

02 4 01 00000  2800,00 

Обеспечение пожарной безопасности граждан в 

Новописцовском городском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 4 01 20040 200 2800,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах Новописцовского городского 

поселения» 

02 5 00 00000  2000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах» 

02 5 01 00000  2000,00 

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 5 01 20050 200 2000,00 

Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на 

территории Новописцовского городского поселения» 

02 6 00 00000  1000,00 

Основное мероприятие «Борьба с борщевиком 

Сосновского» 

02 6 01 00000  1000,00 

Борьба с борщевиком Сосновского (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 6 01 20160 200 1000,00 

Подпрограмма «Профилактика преступлений и 

других правонарушений на территории 

Новописцовского городского поселения» 

02 7 00 00000  2000,00 

Основное мероприятие «Профилактика преступлений 

и других правонарушений» 

02 7 01 00000   2000,00 

Профилактика преступлений и других 

правонарушений (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

02 7 01 20170 200 2000,00 



нужд) 

Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  в границах Новописцовского 

городского поселения  Вичугского 

муниципального района»  

03 0 00 00000  3602309,94 

Подпрограмма «Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах Новописцовского городского 

поселения Вичугского муниципального района» 

03 1 00 00000  2727669,06 

Основное направление «Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 

03 1 01 00000  2727669,06 

Проектирование строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе на 

формирование муниципальных дорожных фондов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 01 SД007 

 

200 2727669,06 

 Подпрограмма «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах Новописцовского городского 

поселения Вичугского муниципального района» 

03 2 00 00000  824640,88 

Основное направление «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения» 

03 2 01 00000  824640,88 

Содержание и управление дорожным хозяйством 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 01 20060 200 824640,88 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Новописцовском городском поселении» 

03 3 00 00000  50000,00 

Основное направление «Повышение безопасности 

дорожного движения в Новописцовском городском 

поселении» 

03 3 01 00000  50000,00 

Повышение безопасности дорожного движения в 

Новописцовском городском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 3 01 20070 200 50000,00 

Муниципальная программа 

капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Новописцовского городского 

поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области 

05 0 00 00000  168000,00 

Основное мероприятие «Перечисления 

Региональному оператору за муниципальные 

квартиры» 

05 0 01 00000  168000,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 0 01 20120 200 168000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 07 0 00 00000  2110800,00 



территории Новописцовского городского  

поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области» 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

комплексного благоустройства территории 

Новописцовского городского  поселения» 

07 0 01 00000  2110800,00 

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 0 01 20080 200 1700000,00 

Уличное освещение (Иные бюджетные ассигнования) 07 0 01 20080 800 69252,00 

Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 0 01 20090 200 341548,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

в Новописцовском городском поселении» 

08 0 00 00000  5913288,08 

Подпрограмма «Организация культурного досуга и 

отдыха населения Новописцовского городского 

поселения» 

08 1 00 00000  5913288,08 

Основное направление «Организация культурного 

досуга и отдыха населения» 

08 1 01 00000  5913288,08 

Обеспечение выполнения функций  муниципальными 

бюджетными учреждениями (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

08 1 01 00030 600 4116221,08 

Укрепление материально технической базы 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области (предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

08 1 01 S1980 600 1052635,00 

 Государственная поддержка отрасли культуры 

(Реализация мероприятий по модернизации библиотек 

в части комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований) (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

08 1 01 L5191 600 7587,00 

Обеспечение развития и укрепления                 

материально - технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек (предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

08 1 01 L4670 600 736845,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения    

Новописцовского городского поселения» 

10 0 00 00000  410413,50 

Основное направление «Обеспечение жильем 

молодых семей Новописцовского городского 

поселения» 

10 0 01 00000  410413,50 

Государственная и муниципальная поддержка в 

решении жилищной проблемы молодых семей, 

признанных в установленном порядке нуждающимися 

в улучшении жилищных условий (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

10 0 01 L4970 300 410413,50 



Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений 

40 0 00 00000  947623,59 

Иные непрограммные мероприятия 40 9 00 00000  947623,59 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских 

округов (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

40 9 00 51180 100 162390,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских 

округов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

40 9 00 51180 200 2500,00 

Членские взносы на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований Ивановской 

области (Иные бюджетные ассигнования) 

40 9 00 00021 800 7437,00 

Предоставление коммунальных услуг в жилом 

помещении многоквартирного дома (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

40 9 00 00025 200 50881,59 

Возмещение затрат по установки коллективного 

(общедомового) прибора учета тепловой энергии 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

40 9 00 00026 200 5187,67 

Благоустройство в рамках иных непрограммных 

мероприятий по наказам избирателей депутатам 

Ивановской областной Думы на 2025 год (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

40 9 00 S2000 200 63157,89 

Мероприятия по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

40 9 00 S9900 400 656069,44 

ИТОГО   19293776,73 

 

Приложение № 5 

к решению «О бюджете  

Новописцовского городского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 

 и 2027 годов»  

№ 28 19.12.2024г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Новописцовского городского поселения 

и не включенным в муниципальные программы Новописцовского городского поселения 

направлениям деятельности органов местного самоуправления), 

 группам видов расходов классификации расходов бюджета  

Новописцовского городского поселения 

 на плановый период 2026 и 2027 годов 

(в редакции Решения Совета от 24.02.2025г. № 12) 



 

Наименование Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма,  руб. 

2026 год 

Сумма, руб. 

2027 год 

Муниципальная программа 

«Совершенствование местного 

самоуправления в  Новописцовском 

городском поселении Вичугского 

муниципального района Ивановской 

области» 

01 0 00 00000  4669502,00 4278858,52 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности администрации 

Новописцовского городского поселения» 

01 1 00 00000  4669502,00 4278858,52 

Основное мероприятие «Повышение 

эффективности и результатов в сфере 

социально-экономического развития и 

эффективной реализации полномочий 

администрации Новописцовского 

городского поселения» 

01 1 01 00000    

Обеспечение функционирования 

высшего должностного лица 

Новописцовского городского поселения  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 00010 100 777218,00 777218,00 

Обеспечение функционирования местной 

администрации (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 1 01 00020 100 3443714,00 3189804,52 

Обеспечение функционирования местной 

администрации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 00020 200 223470,00 111736,00 

Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 00005 200 100000,00 100000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 1 01 95000 800 125100,00 100100,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование гражданской 

обороны и обеспечение безопасности 

граждан  в Новописцовском городском 

поселении» 

02 0 00 00000  108800,00 108800,00 



 

Подпрограмма «Укрепление пожарной 

безопасности в Новописцовском 

городском поселении»  

02 1 00 00000  50000,00 50000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

Новописцовского городского поселения» 

02 1 01 00000  50000,00 50000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах  поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20020 200 50000,00 50000,00 

Подпрограмма «Резервный фонд 

Новописцовского городского  поселения» 

02 2 00 00000  20000,00 20000,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

проведение аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций» 

02 2 01 00000  20000,00 20000,00 

«Резервный фонд администрации 

Новописцовского городского  поселения»  

 (Иные бюджетные ассигнования) 

02 2 01 20010 800 20000,00 20000,00 

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма, также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

Новописцовского городского поселения 

Вичугского муниципального района» 

02 3 00 00000  2000,00 2000,00 

Основное мероприятие 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму и защита жизни граждан, 

проживающих на территории 

Новописцовского городского поселения» 

02 3 01 00000  2000,00 2000,00 

Противодействие терроризму и 

экстремизму и защита жизни граждан, 

проживающих на территории поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 01 20030 200 2000,00 2000,00 

Подпрограмма «Гражданская оборона, 

защита населения и территорий 

Новописцовского городского поселения 

от чрезвычайных ситуаций и ликвидации 

их последствий» 

02 4 00 00000  22800,00 22800,00 

Основное направление «Обеспечение 

пожарной безопасности граждан в 

Новописцовском городском поселении» 

02 4 01 00000  22800,00 22800,00 

Обеспечение пожарной безопасности 

граждан в Новописцовском городском 

поселении (Закупка товаров, работ и 

02 4 01 20040 200 22800,00 22800,00 



услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах 

Новописцовского городского поселения» 

02 5 00 00000  2000,00 2000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах» 

02 5 01 00000  2000,00 2000,00 

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)  

02 5 01 20050 200 2000,00 2000,00 

Подпрограмма «Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории 

Новописцовского городского поселения» 

02 6 00 00000  10000,00 10000,00 

Основное мероприятие «Борьба с 

борщевиком Сосновского» 

02 6 01 00000  10000,00 10000,00 

Борьба с борщевиком Сосновского 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 6 01 20160 200 10000,00 10000,00 

Подпрограмма «Профилактика 

преступлений и других правонарушений 

на территории Новописцовского 

городского поселения» 

02 7 00 00000  2000,00 2000,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

преступлений и других 

правонарушений» 

02 7 01 00000   2000,00 2000,00 

Профилактика преступлений и других 

правонарушений (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 7 01 20170 200 2000,00 2000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

границах Новописцовского городского 

поселения  Вичугского 

муниципального района»  

03 0 00 00000  3905128,68 4259116,22 

Подпрограмма «Ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах Новописцовского городского 

поселения Вичугского муниципального 

района» 

03 1 00 00000  3034509,17 3034509,17 

Основное направление «Ремонт, 

капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

03 1 01 00000  3034509,17 3034509,17 

Проектирование строительства 

(реконструкции), капитального ремонта, 

строительство (реконструкцию), 

03 1 01 SД007 

 

200 3034509,17 3034509,17 



капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

в том числе на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 Подпрограмма «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах Новописцовского городского 

поселения Вичугского муниципального 

района» 

03 2 00 00000  820619,51 1174607,05 

Основное направление «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения» 

03 2 01 00000  820619,51 1174607,05 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 20060 200 820619,51 1174607,05 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Новописцовском городском поселении» 

03 3 00 00000  50000,00 50000,00 

Основное направление «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Новописцовском городском поселении» 

03 3 01 00000  50000,00 50000,00 

Повышение безопасности дорожного 

движения в Новописцовском городском 

поселении (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 3 01 20070 200 50000,00 50000,00 

Муниципальная программа 

капитального ремонта общего 

имущества  

в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

Новописцовского городского 

поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской 

области 

05 0 00 00000  100000,00 100000,00 

Основное мероприятие «Перечисления 

Региональному оператору за 

муниципальные квартиры» 

05 0 01 00000  100000,00 100000,00 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 20120 200 100000,00 100000,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Новописцовского городского  

поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской 

07 0 00 00000  2185595,58 1768130,00 



области» 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

комплексного благоустройства 

территории Новописцовского городского  

поселения» 

07 0 01 00000  2185595,58 1768130,00 

Уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 0 01 20080 200 1516000,00 1516000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 01 20090 200 669595,58 252130,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры 

в Новописцовском городском 

поселении» 

08 0 00 00000  3124332,22 2596916,71 

Подпрограмма «Организация 

культурного досуга и отдыха населения 

Новописцовского городского поселения» 

08 1 00 00000  3124332,22 2596916,71 

Основное направление «Организация 

культурного досуга и отдыха населения» 

08 1 01 00000    

Обеспечение выполнения функций  

муниципальными бюджетными 

учреждениями (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

08 1 01 00030 600 3116784,60 2589137,33 

 Государственная поддержка отрасли 

культуры (Реализация мероприятий по 

модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований) 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

08 1 01 L5191 600 7547,62 7779,38 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений 

40 0 00 00000  179800,00 186040,00 

Иные непрограммные мероприятия 40 9 00 00000  179800,00 186040,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

40 9 00 51180 100 179800,00 186040,00 

ИТОГО   14273158,48 13297861,45 

 



Приложение № 6 

к решению «О бюджете  

Новописцовского городского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 

 и 2027 годов»  

№ 28 от 19.12.2024г. 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Новописцовского городского поселения 

на 2025год 
(в редакции Решения Совета от 24.02.2025г. № 12) 

 

Наименование Код 

глав-

ного 

распо-

ряди- 

теля 

Раз- 

дел 

Под- 

раздел 

Целевая статья Вид 

расход

ов 

Сумма,  руб. 

Администрация  Новописцовского 

городского поселения Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

923      

Общегосударственные вопросы 923 01 00   5955945,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

923 01 02   777218,00 

Обеспечение функционирования 

высшего должностного лица 

Новописцовского городского 

поселения  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

923 01 02 01 1 01 00010 100 777218,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

923 01 04   4170834,00 

Обеспечение функционирования 

местной администрации (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

923 01 04 01 1 01 00020 100 3443714,00 

Обеспечение функционирования 923 01 04 01 1 01 00020 200 727120,00 



местной администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финасово-

бюджетного) надзора 

923 01 06   171800,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету Вичугского 

муниципального района из бюджета 

поселения на обеспечение 

полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 

923 01 06 01 3 01 65050 500 94800,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету Вичугского 

муниципального района из бюджета 

поселения на обеспечение части 

полномочий по осуществлению 

контроля за исполнением бюджетов 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

923 01 06 01 3 01 65070 500 77000,00 

Резервные фонды 923 01 11   15000,00 

Резервный фонд местной 

администрации (Иные бюджетные 

ассигнования) 

923 01 11 02 2 01 20010 800 15000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

923 01 13   688556,00 

Обеспечение функционирования 

местной администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 01 13 01 1 01 00020 200 589548,00 

Членские взносы на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Ивановской области 

(Иные бюджетные ассигнования) 

923 01 13 40 9 00 00021 800 7437,00 

Организация предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг в многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

923 01 13 01 1 01 00005 200 99008,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей (Иные бюджетные 

ассигнования) 

923 01 13 01 1 01 95000 800 125100,00 

Национальная оборона 923 02 00   164890,00 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

923 02 03   164890,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

923 02 03 40 9 00 51180 100 162390,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

923 02 03 40 9 00 51180 200 2500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

923 03 00   58800,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

923 03 10   54800,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах  

поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

923 03 10 02 1 01 20020 200 50000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 

граждан в Новописцовском 

городском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 03 10 02 4 01 20040 200 2800,00 

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

923 03 10 02 5 01 20050 200 2000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

923 03 14   4000,00 

Противодействие терроризму и 

экстремизму и защита жизни 

граждан, проживающих на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

923 03 14 02 3 01 20030 200 2000,00 



(муниципальных) нужд) 

Профилактика преступлений и 

других правонарушений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 03 14 02 7 01 20170 200 2000,00 

Национальная экономика 923 04 00   3602309,94 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

923 04 09   3602309,94 

Проектирование строительства 

(реконструкции), капитального 

ремонта, строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в 

том числе на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 04 09 03 1 01 SД007 200 2727669,06 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

923 04 09 03 2 01 20060 200 824640,88 

Повышение безопасности дорожного 

движения в Новописцовском 

городском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 04 09 03 3 01 20070 200 50000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

923 05 00   3188130,21 

Жилищное хозяйство 923 05 01   168000,00 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

923 05 01 05 0 01 20120 200 168000,00 

Коммунальное хозяйство 923 05 02   845172,32 

Предоставление коммунальных 

услуг в жилом помещении 

многоквартирного дома (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 02 40 9 00 00025 200 50881,59 

Возмещение затрат по установки 

коллективного (общедомового) 

прибора учета тепловой энергии 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

923 05 02 40 9 00 00026 200 5187,67 



(муниципальных) нужд) 

Обеспечение функционирования 

местной администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 02 01 1 01 00020 200 133033,62 

Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

923 05 03 40 9 00 S9900 400 656069,44 

Благоустройство  923 05 03   2174957,89 

Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 07 0 01 20080 200 1700000,00 

Уличное освещение (Иные 

бюджетные ассигнования) 

923 05 03 07 0 01 20080 800 69252,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

923 05 03 07 0 01 20090 200 341548,00 

Борьба с борщевиком Сосновского 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 02 6 01 20160 200 1000,00 

Благоустройство в рамках иных 

непрограммных мероприятий по 

наказам избирателей депутатам 

Ивановской областной Думы на 2025 

год (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 40 9 00 S2000 200 63157,89 

Культура, кинематография 923 08 00   5913288,08 

Культура 923 08 01   5913288,08 

Обеспечение выполнения функций  

муниципальными бюджетными 

учреждениями (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

923 08 01 08 1 01 00030 600 4116221,08 

Государственная поддержка отрасли 

культуры (Реализация мероприятий 

по модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований) (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

923 08 01 08 1 01 L5191 600 7587,00 



Укрепление материально 

технической базы муниципальных 

учреждений культуры Ивановской 

области (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

923 08 01 08 1 01 S1980 600 1052635,00 

Обеспечение развития и укрепления                 

материально - технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

923 08 01 08 1 01 L4670 600 736845,00 

Социальная политика 923 10 00   410413,50 

Социальное обеспечение 

населения 

923 10 03   410413,50 

Государственная и муниципальная 

поддержка в решении жилищной 

проблемы молодых семей, 

признанных в установленном 

порядке нуждающимися в 

улучшении жилищных условий 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

923 10 03 10 0 01 L4970 300 410413,50 

ИТОГО      19293776,73 

 

Приложение № 7 

к решению «О бюджете  

Новописцовского городского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 

 и 2027 годов»  
№ 28 от 19.12.2024г. 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Новописцовского городского поселения 

на плановый период  2026 и 2027 годов 
(в редакции Решения Совета от 24.02.2025г. № 12) 

 

Наименование Код 

глав-

ного 

распо-

ряди- 

теля 

Раз- 

дел 

Под- 

раздел 

Целевая статья Вид 

расход

ов 

Сумма,  руб. 

2026 год 2027 год 

Администрация  

Новописцовского 

городского поселения 

Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 

923       

Общегосударственные 

вопросы 

923 01 00   4689502,00 4298858,52 



Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования  

923 01 02   777218,00 777218,00 

Обеспечение 

функционирования 

высшего должностного 

лица Новописцовского 

городского поселения  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

923 01 02 01 1 01 00010 100 777218,00 777218,00 

Функционирование 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

923 01 04   3667184,00 3301540,52 

Обеспечение 

функционирования 

местной администрации 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

923 01 04 01 1 01 00020 100 3443714,00 3189804,52 

Обеспечение 

функционирования 

местной администрации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

923 01 04 01 1 01 00020 200 223470,00 111736,00 



(муниципальных) нужд) 

Резервные фонды 923 01 11   20000,00 20000,00 

Резервный фонд местной 

администрации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

923 01 11 02 2 01 20010 800 20000,00 20000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

923 01 13   225100,00 200100,00 

Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 01 13 01 1 01 00005 200 100000,00 100000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

923 01 13 01 1 01 95000 800 125100,00 100100,00 

Национальная оборона 923 02 00   179800,00 186040,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

923 02 03   179800,00 186040,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

923 02 03 40 9 00 51180 100 179800,00 186040,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

923 03 00   78800,00 78800,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

923 03 10   74800,00 74800,00 



ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах  

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 03 10 02 1 01 20020 200 50000,00 50000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности граждан в 

Новописцовском 

городском поселении 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 03 10 02 4 01 20040 200 22800,00 22800,00 

Обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

923 03 10 02 5 01 20050 200 2000,00 2000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

923 03 14   4000,00 4000,00 

Противодействие 

терроризму и 

экстремизму и защита 

жизни граждан, 

проживающих на 

территории поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 03 14 02 3 01 20030 200 2000,00 2000,00 

Профилактика 

преступлений и других 

правонарушений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 03 14 02 7 01 20170 200 2000,00 2000,00 

Национальная 

экономика 

923 04 00   3905128,68 4259116,22 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

923 04 09   3905128,68 4259116,22 

Проектирование 

строительства 

923 04 09 03 1 01 SД007 200 3034509,17 3034509,17 



(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в том 

числе на формирование 

муниципальных 

дорожных фондов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 04 09 03 2 01 20060 200 820619,51 1174607,05 

Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Новописцовском 

городском поселении 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 04 09 03 3 01 20070 200 50000,00 50000,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

923 05 00   2295595,58 1878130,00 

Жилищное хозяйство 923 05 01   100000,00 100000,00 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 01 05 0 01 20120 200 100000,00 100000,00 

Благоустройство  923 05 03   2195595,58 1778130,00 

Уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 07 0 01 20080 200 1516000,00 1516000,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 07 0 01 20090 200 669595,58 252130,00 



Борьба с борщевиком 

Сосновского (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

923 05 03 02 6 01 20160 200 10000,00 10000,00 

Культура, 

кинематография 

923 08 00   3124332,22 2596916,71 

Культура 923 08 01   3124332,22 2596916,71 

Обеспечение выполнения 

функций  

муниципальными 

бюджетными 

учреждениями 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

923 08 01 08 1 01 00030 600 3116784,60 2589137,33 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (Реализация 

мероприятий по 

модернизации библиотек 

в части комплектования 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований) 

(предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

923 08 01 08 1 01 L5191 600 7547,62 7779,38 

ИТОГО      14273158,48 13297861,45 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Новописцовского городского 

поселения по состоянию  на 01.01.2026 –  0,0 т.р., в т.ч.  по муниципальным 

гарантиям Новописцовского городского поселения  - 0,0 т.р. 
Расчёт верхнего предела  внутреннего долга 

Новописцовского городского поселения на 

01.01.2026 тыс. руб. 

в т.ч.  по муниципальным гарантиям 

Новописцовского городского поселения, 

тыс. руб. 

Долг  

на 01.01.2025 

0 Долг  

на 01.01.2025 

0 

    

Увеличение долга в 2025  

году 

0 Увеличение долга в 

2025 году 

0 

в т.ч.  в т.ч.  

Выпуск облигационного 

займа 

0   

кредиты банков 0    



предоставление 

гарантий 

 

0 

предоставление 

гарантий 

 

0 

    

Погашение долга в 2025 

году 

0 Погашение долга в 

2025 году 

0 

в т.ч.    

бюджетные кредиты 0   

кредиты банков 0   

Исполнение гарантий 

(гарантийный случай) 

  0 

Долг  

на 01.01.2026 

0 Долг  

на 01.01.2026 

0 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Новописцовского городского 

поселения по состоянию  на 01.01.2027 –  0,0 т.р., в т.ч.  по муниципальным 

гарантиям Новописцовского городского поселения  - 0,0 т.р.  
Расчёт верхнего предела  внутреннего долга 

Новописцовского городского поселения на 

01.01.2027 тыс. руб. 

в т.ч.  по муниципальным гарантиям 

Новописцовского городского поселения, 

тыс. руб. 

Долг  

на 01.01. 2026 

0 Долг  

на 01.01. 2026 

0 

    

Увеличение долга в 2026 

году 

0 Увеличение долга в 

2026 году 

0 

в т.ч.  в т.ч.  

Выпуск облигационного 

займа 

0   

кредиты банков 0    

предоставление 

гарантий 

 

0 

предоставление 

гарантий 

 

0 

    

Погашение долга в 2026 

году 

0 Погашение долга в 

2026 году 

0 

в т.ч.    

бюджетные кредиты 0   

кредиты банков 0   

Исполнение гарантий 

(гарантийный случай) 

  0 

Долг  

на 01.01. 2027 

0 Долг  

на 01.01. 2027 

0 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Новописцовского городского 

поселения по состоянию  на 01.01.2028 –  0,0 т.р., в т.ч.  по муниципальным 

гарантиям Новописцовского городского поселения  - 0,0 т.р. 
Расчёт верхнего предела  внутреннего долга 

Новописцовского городского поселения на 

01.01.2028 тыс. руб. 

в т.ч.  по муниципальным гарантиям 

Новописцовского городского поселения, 

тыс. руб. 

Долг  

на 01.01. 2027 

0 Долг  

на 01.01. 2027 

0 

    

Увеличение долга в 2027  году 0 Увеличение долга в 

2027 году 

0 

в т.ч.  в т.ч.  



Выпуск облигационного займа 0   

кредиты банков 0    

предоставление гарантий  

0 

предоставление 

гарантий 

 

0 

    

Погашение долга в 2027 году 0 Погашение долга в 

2027 году 

0 

в т.ч.    

бюджетные кредиты 0   

кредиты банков 0   

Исполнение гарантий 

(гарантийный случай) 

  0 

Долг  

на 01.01.2028 

0 Долг  

на 01.01.2028 

0 

 


